
اخبار كشور

استفاده از واژه »اسرائیل«
در رسانه های عراقی ممنوع شد

 اســتفاده از واژه »اســرائیل« در رســانه های عراقی ممنوع شــده و آنها باید
از رژیم صهیونیستی به جای این واژه استفاده کنند.

به گزارش ایســنا، در نشســت هیئت رســانه ای بازدید کننده ایران به ریاست 
فرشاد مهدی پور، معاون رسانه ای و تبلیغات وزارت ارشاد با هیئت کمیسیون رسانه 
و ارتباطات عراق به ریاســت علی المؤید که در بغداد برگزار شــد، دو طرف درباره 
گسترش همکاری های دوجانبه رسانه ای، مدیریت تولید محتوا، جلوگیری از اخبار 
جعلی و تشــکیل اتاق فکر مشترک و همچنین بازتاب جهانی مراسم اربعین رایزنی 

و تبادل نظر کردند.
 در این نشست، مهدی پور با تأکید بر اولویت دادن به مسئله فلسطین به عنوان 
اولویت جهان اسلام، پیشــنهاد کرد رویداد بزرگی با حضور فعالان رسانه ای حامی 
فلسطین در کشور عراق برگزار شود تا از ظرفیت های آحاد و افکار عمومی کشورهای 

اسلامی استفاده شود. 
همچنین علی المؤید، رئیس کمیســیون رســانه و ارتباطات عراق نیز در این 
نشست ضمن تأکید بر گسترش روابط رســانه ای دو کشور ایران و عراق، پرداختن 
به اهمیت مســئله فلسطین را ضروری دانست و گفت: استفاده از کلمه اسرائیل در 
رسانه های عراق ممنوع شده است و به جای آن از رژیم صهیونیستی یا رژیم غاصب 
صهیونیستی اســتفاده می شود. فشارهایی از ســوی آمریکا و برخی کشورها برای 

جلوگیری از اجرای آن وارد شد اما این مسئله قانونی و اجرائی شده است. 
وی در ادامه با اشــاره به برگزاری همایش کشــورهای عربی در امارات متحده 
عربی در آینده نزدیک خاطرنشــان کرد: این همایش را به کارزار بزرگ عربی دفاع 
از ملت فلســطین تبدیل خواهیم کرد و به برخی کشورها اعلام کرده ایم و آنها هم 

استقبال کرده اند.
استقبال گسترده شاعران خارجی
از جشنواره ترکی- آذری رضوی

دبیر هجدهمین دوره جشنواره بین المللی شعر ترکی- آذری رضوی از استقبال 
کم نظیر شاعران از این دوره جشنواره خبر داد.

سیدســعید سلیمان پور در کارگاه آموزشی شعر رضوی که در شهرستان خوی 
اســتان آذربایجان غربی برگزار شد، اظهار کرد: ســال گذشته ۳۱۰ اثر به دبیرخانه 

جشنواره ارسال شده بود که ۳۹۵ اثر داخلی و ۱۵ اثر خارجی بودند.
وی با بیان اینکه امسال در دریافت آثار رشد چشمگیری وجود داشته است، ادامه 
داد: در جشنواره هجدهم ۵۳۶ اثر دریافت شده که ۴۱۶ مورد آن داخلی و ۱۲۰ اثر 
از کشور هایی همچون آلمان، ترکیه، آذربایجان، عراق، هلند، روسیه، ترکمنستان و 

گرجستان به دبیرخانه جشنواره ارسال است. 
ســلیمان پور در ادامه با اشاره به تاثیر به سزای شــعر در معادلات اجتماعی و 
سیاســی و بیان این نکته از زبان مقام معظم رهبری، اظهار کرد: رهبر ما در دیدار 
اخیر خود فرمودند: شعر رسانه است. امروز در دنیا چالش ها و درگیری ها، چالش های 
رسانه ای است. بیش از آنچه موشک و پهپاد و هواپیما و ابزارهای جنگی و مانند اینها 
تأثیر بگذارند در عقب راندن دشــمن، رسانه ها هستند که تأثیر می گذارند و دل ها و 
ذهن ها را تحت تأثیر قرار می دهند. جنگ، جنگ رســانه ای اســت؛ هر کس رسانه  
قوی تر داشته باشــد، در اهدافی که دارد- هر هدفی- موفق تر خواهد بود. بنابراین، 

تکلیف شعر و شعرا معلوم شد.
عراق با کتاب هایی در جهت آرمان های امامان خمینی و خامنه ای 

به نمایشگاه کتاب تهران می آید
مرکز مطالعات عراق با ۱۰۰ عنوان کتاب در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران حضور پیدا می کند که از این تعداد ۴۰ عنوان به تازگی منتشر شده اند.
محمد قاسم الهاشمی عضو مرکز مطالعات عراق درباره حضور در سی وپنجمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران گفت: مرکز مطالعات عراق با هدف معرفی آثار و 
عرضه تولیدات جدید خود با محوریت تثبیت فرهنگ مقاومت، امسال نیز با ۴۰ عنوان 
کتاب تازه انتشــار یافته در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران شرکت 
می کند. این کتاب هــا به موضوعات مختلفی از جمله گفتمان مقاومت می پردازد و 
هدف آنها تثبیت فرهنگ مقاومت در میان ملت عراق و انتقال دقیق تفکر و آرمان های 
مکتب امام خمینی)ره( و امام خامنه ای )دام ظله( به ملت عراق اســت. به خصوص 

اینکه شهید سلیمانی نیز شاگرد همین مکتب آسمانی بود. 
وی افزود: نمایشــگاه بین المللی کتاب نقش مهمــی در برملا کردن دروغ ها و 
ادعاهای بی اســاس رسانه های غربی دارد و بر این اســاس می توان این رویداد مهم 
فرهنگی را یکی از مصادیق مهم جهاد تبیین که همیشــه مورد تأکید مقام معظم 

رهبری )دام ظله( بوده، تلقی کرد. 
وی گفت: انتخاب کشور یمن به عنوان مهمان ویژه نمایشگاه کتاب بسیار انتخاب 
بموقع و بجایی بود که مســئولان برگزاری نمایشگاه کتاب انجام دادند، زیرا در این 
برهه از زمان برادران مســلمان یمنی به حمایت از مردم مظلوم غزه به پا خواستند. 
همان طور که همه می دانند، جمهوری اسلامی ایران از زمان شکل گیری خود منادی 
آزادی ملت های تحت ســتم از ظلم و اشــغالگری بوده و امام خمینی)ره( بارها این 
موضوع را در ســخنرانی های متعدد خود بیان کرده اند، لذا طبیعی است که در این 
نمایشگاه موضوع فلســطین و غزه بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد، به خصوص 
اینکه در سال گذشته شاهد یکی از بزرگ ترین عملیات های موفقیت آمیز مردم مظلوم 
فلسطین و غزه علیه رژیم اشــغالگر صهیونیستی بودیم. این تصمیم مقامات باعث 
توجه بیشتر ملت های جهان، به خصوص ملت های مسلمان به نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران، و در پی آن توجه به آرمان ها و ارزش های رسمی و اصلی نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران می شود تا مردم دنیا بدانند که تنها مدافع واقعی ملت های 
مظلوم در برابر استکبار و استثمار و استعمار، ایران است که شجاعانه و با تمام توان، 

به این مسیر ادامه می دهد.
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اخبار ادبی و هنری

در جلسه شورای  عالی حفاظت محیط زیست صورت گرفت

گره گشایی از طرح های عمرانی مهم پنج استان
 از طریق رفع تعارضات محیط زیستی دستگاه  ها

پاسخ رهبر انقلاب به نامه رئیس سازمان تبلیغات اسلامی:

کار قرآنی در شمار مبارک ترین 
کارهای اسلامی و جهادی است

مراقب باشید در نیمه  راه رها نشود
رهبر انقلاب در پاســخ به نامه رئیس سازمان تبلیغات اسلامی 
درباره طرح »زندگی با آیه ها«، مرقوم فرمودند: کار قرآنی در شــمار 

مبارک ترین کارهای اسلامی و جهادی است.
رهبر معظم انقلاب در پاسخ به نامه حجت الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان 
تبلیغات اســلامی درخصوص جزئیات حرکت هم افزای ملی زندگی با آیه ها، نکات 

زیر را مرقوم فرمودند:
بسمه تعالی

کار قرآنی در شمار مبارک ترین کارهای اسلامی و جهادی است. مراقب باشید 
در نیمه  راه رها نشود.

پیگیری نکردن کارها و روزآمد نکردن برنامه ریزی ها آفت بزرگ سرفصل های 
شوق انگیز اســت. در باب قرآن، کار لازم ابتدائی، فهم معانی کلام خداوند است و 

البته حفظ هم بسیار مهم است.
بــه گزارش مهر، پویش ملی زندگی با آیه ها با محوریت حفظ موضوعی آیاتی 
از قرآن کریم در ماه رمضان با مشارکت بیش از ۱۰ میلیون نفر و محوریت ۳۰ آیه 

کلام الله مجید برگزار شد.

اهداف راهبردی احقاق حق و ازاله باطل
امام علی)ع( خطــاب به عبدالله ابن عباس:  بهترین چیز 
نزد تو در دنیا، رسیدن به لذت ها یا انتقام گرفتن نباشد، بلکه 

هدف تو خاموش کردن باطل یا زنده کردن حق باشد.

نهج البلاغه- نامه۶۶

رویداد  پایانی  مراســم 
فناورانه و نوآورانه )چادرو( 
بــا معرفی و تقدیــر از ۱۰ 
طرح برگزیده در محورهای 
زنجیره ارزش فولاد، انرژی ، 
زیســت ،  محیــط  و  آب  
تحول  و  هوشمندســازی 
دیجیتال و در نهایت اعلام 

۳ تیم برتر نخســتین دوره رویداد چادرو به کار خود 
پایان داد. 

بر اســاس گزارش خبرنگار کیهان رویداد جذب ایده ها و 
طرح های فناورانــه و نوآورانه مرکز نوآوری نوچاد همزمان با 
روز جهانی کارگر ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ در آمفی تئاتر مجتمع 
معدنــی و صنعتی چادرملو و بــا حضور معاون وزیر صمت و 
رئیس هیئت عامل ایمیدرو و جمعی از مقامات کشــوری و 
استانی، اساتید دانشگاه ها، دانشجویان، پژوهشگران، شرکتهای 

استارتاپ و مدیران چادرملو برگزار  گردید. 
در نخستین دوره رویداد چادرو از ۷۰ ایده و طرح فناورانه 
و نوآورانه ارائه شــده در نهایت ۱۰ طرح برگزیده معرفی و از 

بین این طرح ها ۳ طرح برتر معرفی گردیدند. 
 بر اســاس همین گزارش، میرسینا امیر شنوا مدیر مرکز 
نــوآوری چادرملو و دبیر رویداد چادرو به عنوان نخســتین 
سخنران با تاکید بر اینکه نوچاد برند نوآوری چادرملو و مسیری 
برای آغاز تحولی بزرگ در اکوسیســتم چادرملو است، گفت: 
نوچاد اسم رمزی برای یک پیوند بلندمدت با بخش معدن است. 
وی با تشکر از مدیرعامل چادرملو برای حمایت از این مرکز 
گفت: در حقیقت مدیریت عالی این شرکت با ایجاد فضای باز 
و مهندسان با انگیزه معمار نوچاد است. اگر اعتماد مدیرعامل 
چادرملو نبود این مرکز بعد از یک سال به این نقطه نمی رسید. 
امیرشــنوا با تاکیــد بر اینکــه نوچاد برنــد چادرملو و 

آغــاز تحولی  برای  مســیری 
اکوسیستم چادرملو  در  بزرگ 
اســت، افزود: با وجــود اینکه 
در آغاز، راه انــدازی این مرکز 
اما چراغ امیدواری  سخت بود 
روشن پیشــرفت  مســیر   در 

بود. 
 وی بــا تاکیــد بــر اینکه

۳۵ تیــم با مرکز نوچاد در یک ســال اخیر همکاری کردند، 
 تصریح کرد: فراخوان دور بعدی رویداد هفته های آینده منتشر

خواهد شد. 
مهندس امیرعلی طاهرزاده مدیرعامل شــرکت معدنی و 
صنعتی چادرملو نیز در مراســم اختتامیه نخســتین رویداد 
چادرو گفت: پلتفرم نوچاد با حمایت از پایان نامه ها ، تولیدات 
دانش بنیان ها و پروژه ها ایجاد شــده و مرکز نوچاد به عنوان 
سکوی سرمایه گذاری در پارک علم و فناوری یزد تاسیس شد. 
وی ادامه داد: آنچه در بخش بومی سازی نوچاد انجام شده 
اســت تولید ۱۴۶۳ قطعه یدکی و مواد اولیه در سال گذشته 
کــه با صرفه جویی ارزی ۴۷/۸ میلیون یورویی همراه اســت 
و این امر نشــان دهنده رشــد ۷۶ درصدی در تعداد قطعات 
اولیه و رشد۹۱ درصدی در مبلغ صرفه جویی ارزی نسبت به 

سال۱۴۰۱ می باشد. 
مدیرعامل چادرملو اظهار داشت: مهم ترین فعالیت مجموعه 
نوچاد صدور ضمانت ها ، انواع تسهیلات و کارگزاری مالی است. 
وی درخصــوص کچــاد گفت: چادرملو بــه لحاظ ارزش 
بازار بــا ۱۴۵ هزار میلیارد تومان جز ۳۰ شــرکت فعال در 
بورس می باشــد. این مجتمع در بخش های گســترده ای از 
اکتشــاف، اســتخراج، تولید گندله ، فولاد و آهن اســفنجی 
 فعالیت دارد و موقعیت های زیادی را برای مجموعه های نوآور

ایجادکرده است.

مسیر طی شده رویداد )چادرو(
معرفی طرح های برگزیده نخستین رویداد »چادرو«

رئیس هیئت عامل ایمیدرو: 
پیشــرفتی که سال های اخیر 
در صنعت معدن صورت گرفته 
است بدون حضور افراد نخبه و 
شرکت های دانش بنیان ممکن 

نبود. 
معاون  موثقی نیــا،  محمدرضا 
وزیــر صمت و رئیس هیئت عامل 

ایمیدرو در حاشیه مراسم اختتامیه نخستین رویداد چادرو، 
که از سوی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو برگزار گردید، 
در گفت و گــو با خبرنگاران گفت: این رویداد ها از این جنبه 
می تواند اهمیت بسیار زیادی داشته باشد که امروزه فاصله  
فناوری کشور با سایر کشورهای پیشرفته بسیار زیاد شده و 
نمی توانیم با روش های معمول این فاصله را پر کنیم به ویژه 
این که تحریم هستیم و برای کمک به اقتصاد کشور و کاهش 
اثرات تحریم ها در اقتصاد،حتما باید از نظرات اندیشمندان و 

خبرگان استفاده کنیم. 
وی افزود: در این رویداد جوانان خوش فکر شناسایی شده 
و وارد چرخه اقتصاد و صنعت می شــوند که حرکت بسیار 
مثبتی برای کشــور است، و این هنوز در ابتدای مسیر قرار 
دارد و باید علاوه بر شناسایی نخبگان زمینه و بستر مناسب 

برای رشد فعالان این حوزه را نیز فراهم کنیم. 
معــاون وزیر صمــت درخصوص حضــور مجموعه های 
دانش بنیان در این رویــداد بیان کرد: آمارهای متفاوتی در 
این زمینه ارائه می شــود اما مسئله مهم پیشرفتی است که 
در سال های اخیر در حوزه صنعت، فناوری و اقتصادی کشور 
شاهد آن بودیم و بدون حضور شرکت های دانش بنیان، افراد 

خبره و دانشگاهیان میسر نبود و 
امیدوارم در سال های آتی بتوانیم 
با سرعت بیشتری روند رو به رشد 
خود را ادامه دهیم و درنهایت اثر 
آن را در رشد و توسعه کلی کشور 

شاهد باشیم. 
موثقی نیا درخصوص مشوق های 
دولت در این حوزه اظهارداشــت: 
دولت مشوق های زیادی را در نظر گرفته است، مشوق هایی 
به صورت معافیت های مالیاتی و وام های کم بهره برای حضور 
نخبــگان در صنعت و فناوری تعریف کردیم، ضمن این که 
سازمان های مرتبط با صنعت و معدن موظف شدند بخشی 
از درآمدشان را به این بخش اختصاص دهند و تقریبا تمام 

نهاد های تصمیم گیر برای رشد این حوزه بسیج شدند.
معــاون وزیر صمت در پایان در خصــوص تاثیر رویداد 
جذب ایده های فناورانه بــر کاهش چالش های معدن بیان 
کرد: در رویداد امروز تعداد قابل توجهی پروژه و نمونه سازی 
به بهره برداری رســیده اما کافی نخواهد بود و برای این که 
به رشد ۱۳درصدی معدن کشور که در برنامه هفتم توسعه 
پیش بینی شده برسیم باید تلاش های بیشتری انجام دهیم. 
گفتنی اســت عصر روز چهارشنبه مراسم پایانی رویداد 
جــذب ایده هــای برتر)چادرو( از ســوی مرکــز نوآوری 
چادرملو در ســالن آمفی تئاتر مجتمع معدنی این شرکت، 
باحضور ایده پردازان، مقامات کشــوری و استان یزد، اساتید 
دانشــگاه ها ، دانشــجویان و مدیران چادرملو برگزار شد که 
 ضمن معرفی ۱۰ طرح برتر،۳ تیم اول تا سوم این رویداد نیز

معرفی شدند.

تحول در صنعت معدن
با جذب نخبگان و دانش بنیان ها

رئیس  دفتر نظامی فرمانده معظم  
کل قوا گفــت: بعد از ضربه نیرو های 
فلسطینی در عملیات طوفان الاقصی 
اگر  صهیونیســتی،  رژیم  ارتش  به 
ترَکی بر پیکره این رژیم وارد شــده 
بــود، عملیات وعده صــادق ضربه 
ســنگین تری زد و شکافی بزرگ در 

بدنه آن ها ایجاد کرد.
سردار محمد شــیرازی، رئیس دفتر 
نظامی فرمانده معظم  کل قوا در همایش 
»یاد اســتاد« که در مجتمــع فرهنگی 
سرچشــمه برگزار شــد، اظهار داشــت: 
آیت الله مصباح یزدی شخصیتی شایسته 
و برجسته بود؛ به نحوی که در حوزه های 
دینی نظیر ندارد؛ علاوه  بر این خوشفکری، 
بلندنظری، آینده نگــری، عمیق بودن در 
مســائل علمی و قوی بــودن در مبانی را 
می توان از دیگر خصوصیات ایشان دانست. 

وی افزود: درخصوص اســتاد مصباح 
یــزدی و مجاهدت هایی کــه از وی قابل 
ذکر اســت، می توان به کسب دانش، علم 
و معرفت و نیز پذیرش امر ولایت اشــاره 
کــرد؛ به همیــن دلیل مرکــز تربیتی و 
آموزشــی خاصی با رویکرد نو ایجاد کرد 
و برای اجرائی کردن فرمان ولی فقیه در 
 جهاد تبیین وارد میدان شــد و با جوانان 

حشر و نشر داشت.
معظم   فرمانده  نظامــی  رئیس دفتر 
کل قوا با بیان اینکه طرح ولایت اســتاد 
مصباح یزدی اثرات عمیقــی در جوانان 
داشت، عنوان کرد: آیت الله مصباح یزدی 
در دوره های طرح ولایت شــخصاً حضور 
پیدا می کردند و حضور این استاد برجسته 
بالاترین اثــر را برای جوانان کشــورمان 
داشــت؛ بنابراین انسان باید ببیند در هر 
شرایطی تکلیفش چیست و چه کاری باید 

انجام دهد.
فرمانده  افــزود:  ســردار شــیرازی 
معظم کل قوا از ســال ها قبل امر به ایجاد 
خودکفایــی و تولید در نیرو های مســلح 
داشــتند؛ زیــرا قبل از پیــروزی انقلاب 
اســلامی در ایران، تقریبــاً هیچ تولیدی 
در حوزه نظامــی و دفاعــی از خودمان 
نداشتیم؛ یعنی در حقیقت نگذاشتند که 
داشته باشــیم و از سوی دیگر جوان های 

ما را بر این باور نگاه می داشتند که ما این 
توان خودکفایی و اســتعداد آن را نداریم 
و دیگران باید بســازند و تولید کنند تا ما 
استفاده کنیم؛ در واقع این فرهنگ غالب 

آن زمان بود.
وی ادامه داد: ولی پــس از پیروزی 
انقلاب اســلامی و در دوره دفاع مقدس، 
چون به شدت محتاج یک سری تجهیزات 
بودیم که آن ها را در اختیار نداشــتیم، به 
دنبال ســاخت ملزومات مورد نیاز رفتیم 
و تولید کردیم؛ به شــکلی که به واسطه 
همین خوداتکایی در طول این چند دهه 
به توانمندی دفاعی دست یافتیم که این 
توانمندی ها در بازدارندگی دفاعی کشور 

مؤثر هستند.
رئیس دفتر نظامی فرمانده معظم  کل 
قوا تصریح کرد: یکی از موضوعاتی که در 
نیرو های مســلح دنبال می کنیم، آموزش 
مدیران در قالب مدرسه حکمرانی است؛ 
در این مدرسه دوره های کوتاه مدتی برای 
تربیت مســئولان برگزار می شود و طی 
آن مســئولان کشوری و لشــکری برای 
آشنایی با مدیریت حکمرانی در دوره های 

پیش بینی شده حضور می یابند.
ســردار شــیرازی با تأکید بر اینکه 
فرمانده معظم کل قوا از وضعیت موجود 
رضایت مطلق ندارند، اظهار کرد: اخیراً در 
سطح نیرو های مسلح حرکت خوبی برای 
معرفی دستاورد های دفاعی مانند آنچه در 
نمایشگاه هوافضای سپاه وجود دارد، آغاز 
شــده اســت به نحوی که بعضاً علاوه  بر 
بازدیدکنندگان داخلی، برخی سیاسیون 
خارجی هم تقاضا دارند تا از نزدیک آنچه 
را که در این نمایشگاه قرار داده شده است، 
ببینند که می آیند و می بینند و وقتی لاشه 
پهپاد آمریکایی ساقط شده توسط پدافند 
هوائی کشورمان را می بینند، درخصوص 
توانمندی نیرو های مســلح کشورمان در 
زمینه پدافندی سؤالاتی را مطرح می کنند.

وی همچنین به عملیات وعده صادق 
اشاره کرد و گفت: عملیات وعده صادق که 
بر اساس فرمایش فرمانده معظم کل قوا 
صورت گرفت، موجب آشکار شدن دست 
برتر ایران شــد. این اقدام، مبارزه نظامی 
سخت با رژیم صهیونیستی بود؛ لذا به نظر 

می رسد بعد از ضربه نیرو های فلسطینی 
در عملیات طوفان الاقصی به ارتش رژیم 
صهیونیستی، اگر ترَکی بر پیکره این رژیم 

وارد شده بود، عملیات وعده صادق ضربه 
ســنگین تری زد و شکافی بزرگ در بدنه 

آن ها ایجاد کرد.

پای درس علی)ع(

شــورای  عالی حفاظت محیط زیست به ریاست 
رئیس جمهور تشکیل و مشکل تعارضات محیط زیستی 
در 5 استان فارس، زنجان، خراسان شمالی، مازندران و 
اصفهان رفع و درباره ارتقای 5 عرصه حفاظت شده و 
نیز اصلاح و بازنگری حدود و شمولیت 5 منطقه دیگر 

تصمیم گیری شد.
در جلســه شــورای  عالی حفاظت محیط زیست که به 
ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی تشکیل شد، ۶ دستور کار 
این جلسه، شامل رفع تعارضات محیط زیستی دستگاه های 
مختلف در اســتان های فارس، زنجان، خراســان شــمالی، 
مازندران و اصفهان، ارتقای ۵ عرصه حفاظت شــده، اصلاح، 
بازنگری و انتزاع در حدود و شمولیت ۵ منطقه حفاظت شده، 
تعدیل بهای مطالبه ضرر و زیان تلف شــدن جانوران وحشی 

و تعیین تعرفه های آزمایشگاه های معتمد به تصویب رسید.
ایجاد دغدغه مندی در عموم مردم

 نسبت به حفاظت از محیط زندگی خود 
از مهم ترین مأموریت های سازمان 

و شورای عالی حفاظت محیط زیست
در این جلســه رئیس جمهور در سخنانی، مردمی کردن 
حفاظت از محیط زیســت از طریق ایجاد حس مســئولیت 
و دغدغه منــدی در عمــوم مردم نســبت بــه حفاظت از 
محیط زندگی خود را از مهم ترین ماموریت های ســازمان و 
شورای عالی حفاظت محیط زیســت دانست و تصریح کرد: 
تحقق این هدف نیازمند تهیه و تدوین طرحی جامع شــامل 
تعریف دقیق ملاحظات زیســت محیطی همراه با زمانبندی 

مشخص است.
رئیســی تلاش بــرای تحقق عدالت محیط زیســتی و 
بهره گیری از روش ها و دستاوردهای دانش بنیان در راستای 
ارتقای سیاست ها و راهکارهای حفاظتی از محیط زیست را 
از دیگر مســئولیت ها و مأموریت های مهم سازمان و شورای 

حفاظت محیط زیست برشــمرد و سازمان محیط زیست را 
موظــف کرد علاوه  بر به کارگیری فناوری های روز، با تعریف 
دقیق شاخص های زیست محیطی برای بهره برداران صنعتی، 
کشاورزی و عمرانی از عرصه های طبیعی و همچنین کمک 

گرفتن از ظرفیت  دستگاه های مختلف مثل ظرفیت نیروهای 
نظامی و انتظامی که اشــراف کاملی بر همه مناطق کشــور 
دارند، ظرفیت و اثرگذاری اقدامات حفاظتی از محیط زیست 

کشور را ارتقا دهد.

وی از همه کارشناســان ادارات محیط زیست خواست 
که در تعیین سیاست ها، بررسی درخواست های بهره برداران 
صنعتی، معدنی و کشــاورزی و اقدامات حفاظتی از محیط 
زیســت بر مبنای شاخص ها و مبانی قابل دفاع و اقناع کننده 
و نه صرفا ســوابق آن مناطق اعمال نظر کنند و اجازه ندهند 
بهره برداری و اســتفاده از ثروت های ملی و عمومی با دلایل 

غیرقابل دفاع متوقف شده یا با مشکل مواجه شود.
رئیس جمهــور با اشــاره بــه برخورداری کشــور از 
بدنه کارشناســی ارزشــمند، بر بهره گیری شایســته از 
نظرات کارشناســی و تخصصی در زمینه پاســخگویی به 
درخواســت های بهره برداری از عرصه های طبیعی تاکید 
کرد و اظهار داشــت: پس از اعمال دقیق قوانین و مقررات 
در ارائه مجوزها با رویکرد حل مســئله، قدم بعدی نظارت 
و پایش دقیق اجرای سیاست ها و چارچوب های حفاظتی 
از ســوی بهره برداران و اعمال قاطــع و جدی قانون علیه 

خاطیان و متخلفان است.
برگزاری نشست

 پیگیری اجرای مهم ترین طرح های ریلی کشور
آیت الله رئیســی همچنین در ادامه برگزاری جلســات 
پیگیری موضوعات ویژه، در نشســتی بــا حضور معاون اول 
رئیس جمهــور، رئیــس دفتــر رئیس جمهــور، وزرای راه و 
شهرســازی، نفت، امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک 
مرکزی، رئیس ســازمان برنامه و بودجــه و تعدادی دیگر از 
معاونین ایشــان و مدیران دســتگاه های اجرائی به بررسی 
راهکارهای تسریع در اجرا و تکمیل مهم ترین طرح های ریلی 
کشور از جمله خط آهن سریع السیر تهران- مشهد و خط آهن 

رشت-آستارا پرداخت.
مشکلات موجود در مســیر اجرا و تکمیل این طرح ها، 
راهکارهای رفع موانع و بررســی منابع تامین مالی از جمله 

مباحث مطرح در این جلسه بود.

آیت الله خوشــوقت)ره(:  نتیجه علم بی عمل دوری از 
خداست. انسان را از رحمت خدا دور می کند.

سردار شیرازی: 

»وعده صادق« شکافی بزرگ بر پیکره اسرائیل وارد كرد

شهادت 2 سرباز مرزبانی در بانه كردستان

تیراندازی عناصر وابســته به جریان های معاند به برجک پاسگاه 
مرزی هنگ ژال بانه کردستان، منجر به شهادت دو مرزبان شد.

به گــزارش ایرنــا، در پی تیرانــدازی عناصر وابســته به جریان هــای معاند 
 بــه برجــک نگهبانی در هنــگ مرزی بانــه در ســاعات پایانی روز چهارشــنبه
۱۲ اردیبهشت، سرباز وظیفه »فرزین بلیان« اهل کرمانشاه به فیض عظیم شهادت 
نائل شــد. همچنین بر اساس اعلام پلیس،  بر اثر تیراندازی این گروهک های معاند، 
یکی دیگر از کارکنان وظیفه هنگ مرزی بانه به نام ستوان دوم »جلال اعتماد« که 
در درگیری با گروهک معاند به شــدت مجروح و در بیمارستان شهرستان بانه مورد 
عمل جراحی قرارگرفته بود، روز شنبه به دلیل شدت جراحت به درجه رفیع شهادت 
نائل آمد. شهید اعتماد، متأهل و اهل شهرستان قروه بود که از وی یک فرزند دختر 
خردســال به یادگار مانده است. مراسم تشــییع پیکر شهید مدافع امنیت، »فرزین 
بلیــان«، روز جمعه پس از برگزاری آیین نماز جمعه با حضور نمازگزاران و اقشــار 

مختلف مردم کرمانشاه در زیر بارش شدید باران برگزار شد.
رئیس سازمان فضائی ایران:

سال پر پرتاب فضائی ایران
با ماهواره های طلوع ۳، ظفر 2 و كوثر

رئیس سازمان فضائی ایران گفت: به احتمال بسیار زیاد ماهواره های 
طلوع ۳، ظفر ۲، ماهواره کوثر و چندین ماهواره تحقیقاتی دیگر را در طول 

۱۴۰۳ پرتاب خواهیم کرد.
حسن سالاریه، رئیس سازمان فضائی ایران با اشاره به برنامه های فضائی ایران 
در سال ۱۴۰۳ اظهار داشت: در سال ۱۴۰۳ تعداد زیادی از ماهواره های مخابراتی 
و تحقیقاتی در مقایسه با سال گذشته به فضا پرتاب خواهد شد. وی تصریح کرد: 
به احتمال بسیار زیاد ماهواره های طلوع ۳، ظفر ۲، ماهواره کوثر و چندین ماهواره 
تحقیقاتی دیگر را در طول ۱۴۰۳ پرتاب خواهیم کرد. رئیس سازمان فضائی ایران 
همچنین از برنامه ایران برای پرتاب بلوک انتقال مداری در ســال جاری خبر داد. 
ســالاریه با اشاره به قرار گرفتن نمونه دوم ماهواره پارس ۱ در مسیر پرتاب گفت: 
نمونه اول ماهواره پارس ۱ در مدار قرار گرفته و تست های آن در حال انجام است.

وی بیان داشت: اصلاحاتی برای ماهواره پارس  ۱ نیاز است که این اصلاحات را به 
نمونه دوم پارس ۱ اعمال خواهیم کرد و این ماهواره در مسیر پرتاب قرار می گیرد.

پیکرهــای مطهر تعدادی از شــهدای گمنام و 
تازه شناسایی شــده دفاع مقدس همزمان با سالروز 
شــهادت امام جعفر صــادق)ع( در تهران و برخی 

شهرها تشییع شد.
به گزارش مشــرق، اســتان های تهران، قــم، کرمان و 
 قزوین در ســالروز شــهادت امام جعفر صــادق)ع( میزبان
۱۴ شهید »گمنام« بودند. ۱۲ شهید تازه شناسایی شده هم 
در استان های البرز، خراسان جنوبی، اصفهان، فارس، همدان 

و خوزستان تشییع شدند.
وداع دزفولی ها با شهید عشیری 

پیکر مطهر شهید غلامعلی عشیری لیوسی، از شهدای 
دفاع مقدس شهرستان دزفول که پس از ۴۲ سال شناسایی 
و به خاک مقدس ایران اســلامی بازگردانده شد، صبح روز 
شــنبه با حضور قشــرهای مختلف مردم تشییع و در گلزار 

شهدای دزفول به خاک سپرده شد.
پیکر مطهر این شهید همزمان با ایام شهادت امام جعفر 
صادق )ع(، بر روی دستان همرزمان و مردم شهیدپرور دزفول 

از حسینیه ثارالله این شهرستان تا شهیدآباد تشییع شد.
تشییع پیکر مطهر ۴ شهید تازه تفحص شده

در اصفهان
صبح روز شنبه مراســم آیین تشییع پیکر مطهر چهار 
شــهید تازه تفحص شده در میدان فیض اصفهان آغاز شد و 

به سمت گلستان شهدا ادامه داشت.
در این مراسم پیکر پاک سه شهید دفاع مقدس، شهید 
عباس رمضانی، شــهید مجتبی نادر طهرانی و شهید جواد 
مراثی که به تازگی شناســایی شده اند و همچنین پیکر یک 

شهید گمنام در شهر اصفهان تشییع شد.
تشییع پیکر شهید دفاع مقدس
 در اجتماع صادقیون در مشهد

عرصه میدان شــهدای مشــهد نیز روز شــنبه مملو 
از حضــور زائران و مجاوران عزادارانی بــود که همزمان با 

سالروز شهادت ششــمین امام معصوم، حضرت امام جعفر 
صادق )ع(، در ســوگ این امام همام در اجتماع صادقیون 

به عزاداری پرداختند.
جمعیت عزادار پیکر مطهر شــهید مفقــود الاثر دفاع 
مقدس؛ »مجید شخصی« را که پس از ۴۲ سال با تفحص در 
منطقــه چزابه تفحص و از طریق آزمایش دی ان ای هویتش 
شناســایی و به آغوش خانواده بازگشته تشییع و پیکر این 

شهید را تا حرم مطهر رضوی بدرقه کردند.
تشییع پیکر شهید دوران دفاع مقدس

در بوشهر
همزمان با مراسم ســوگواری حضرت امام جعفر صادق 
علیه الســلام، پیکر مطهر شــهید »مرتضی غلامی دشــتی 

نظری« از میدان قدس تا حوزه علمیه بوشهر تشییع شد.
مدیرکل بنیاد شهید استان بوشــهر با بیان اینکه این 
رزمنده دفاع مقدس در اســفند ماه سال ۱۳۶۳ در منطقه 
شرق دجله به شــهادت رسیده اســت اظهار داشت: پیکر 
مطهر این شهید به  عنوان رزمنده گمنام که در سال ۱۳۸۸ 

تفحص شد، در نجف آباد اصفهان به خاک سپرده شد.
نعمت الله غلامپور با بیان اینکه این شــهید والامقام در 
آذر ماه سال ۱۴۰۰ تعیین هویت شد گفت: پیکر این شهید 
که همجوار مزار شهید محســن حُجَجی در نجف آباد دفن 
شده بود پس از تصمیم گیری خانواده شهید پیکر مطهر آن 

برای دفن در گناوه به استان بوشهر منتقل شد.
پیکر مطهر ۲ شهید گمنام 

در مسجد جمکران آرام گرفت
پیکر مطهر دو شهید گمنام دوران دفاع مقدس پس از 
تشــییع بر روی دوش مردم قدرشناس استان قم در مسجد 

مقدس جمکران آرام گرفت.
به گزارش ایرنا، آیین تشییع پیکر مطهر دو شهید گمنام 
دوران دفــاع مقدس عصر جمعه بر روی دوش مردم انقلابی 
و قدرشــناس استان قم تشــییع و پس از اقامه نماز توسط 
آیت الله حســینی بوشــهری رئیس جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم در صحن اصلی مسجد مقدس جمکران به خاک 

سپرده شدند.

دو مادر شــهید مفقودالاثر به نیابــت از مادران این دو 
شهید گمنام در کنار خادمان مسجد جمکران و علما مراسم 

تدفین را انجام دادند.
این دو شهید والامقام سال  ۱۳۶۴ در عملیات عاشورای 
۲ در چنگوله و سال ۱۳۶۵ در کربلای ۵ در منطقه شلمچه 

به شهادت رسیده اند.
 تشییع پیکر مطهر شهید تازه تفحص شده

در جنوب تهران
پیکر مطهر شهید تازه تفحص شده عملیات »خیبر« روز 
گذشته با حضور گسترده مردم در باقرشهر در جنوب تهران 

تشییع شد.
به گزارش مهر، مردم شــهیدپرور باقرشــهر و ری از 
ســه راهی خیرآباد تا انتهای بلوار نفــت پیکر مطهر این 
شهید گمنام تازه تفحص شده عملیات »خیبر« را تشییع 

کردند. 
پیکر مطهر شهید پس از تشییع در محل میدان اصلی 

پارک علم و فناوری وابسته به وزارت نفت آرام گرفت.

همزمان با سالروز شهادت امام صادق )ع( برگزار شد

تشییع با شکوه پیکرهای مطهر شهدای گمنام و تازه شناسایی شده در سراسر كشور

تصویب »لایحه حفاظت از داده های شخصی«
 در كمیسیون حقوقی دولت

با حضور جمعی از اعضای هیئت دولت و با مشــارکت رئیس مرکز ملی فضای مجازی، لایحه حفاظت از داده های 
شخصی در کمیسیون حقوقی دولت تصویب شد.

و  اطلاعــات  فنــاوری  و  ارتباطــات  دادگســتری،  وزرای  بــا حضــور  شــخصی«،  داده هــای  از  »حفاظــت  لایحــه 
معــاون حقوقــی و برخــي دیگــر از معاونــان رئیس جمهــور و اعضای کمیســیون حقوقــی و قضایــي دولت و با مشــارکت 
 رئیــس مرکــز ملی فضــای مجازی و همچنیــن با حضور جمعــي از مدیران و کارشناســان دســتگاه هاي اجرائــي و برگزاری

۸ جلسه سه ساعته در ایام تعطیلات رسمي، به تصویب این کمیسیون رسید.
این لایحه یکی اقدام های مهم برای حفاظت از حقوق مردم در فضای مجازی و افزایش اعتماد به سکوهای بومی است. لازم 

به ذکر است، این لایحه بعد از تصویب در هیئت دولت برای تصویب نهایی به مجلس شورای اسلامی ارسال می شود.


